

Starosta o szkolnictwie w Wiśle

Data publikacji: 3.11.2014 18:00

100% zdawalność matur, zaś z drugiej strony niż demograficzny - to tematy, które poruszył na sesji Rady Miasta Wisła, Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Jerzy Nogowczyk.

Na ostatniej (30.10) sesji Rady Miasta Wisła obecnej kadencji poruszano wiele tematów. Jednym z nich była oświata. W porządku obrad znalazła się m.in. informacja na temat stanu realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014, którą radni przyjęli do wiadomości. Zanim jednak wysłuchano informacji na temat oświaty głos zabrał Starosta Powiatu Cieszyńskiego Jerzy Nogowczyk, który przedstawił Radzie dwie informacje na temat szkolnictwa. **Dobrą wiadomością bez wątpienia jest fakt, iż liceum wiślańskie, po raz pierwszy od kilku lat, ma 100 % zdawalność matur. To jest bardzo ważne wydarzenie, powód do dumy. Na pewno można patrzeć z optymizmem w przyszłość. Mamy 3 szkoły ponadgimnazjalne w powiecie cieszyńskim, które wykazały się w tym roku taką zdawalnością matur, to dwa licea cieszyńskie i jedno wiślańskie** – mówił Jerzy Nogowczyk, po czym dodał. **Są jednak również powody do zmartwień. Jak wiadomo niż demograficzny dalej postępuje. Uczniowie, którzy w najbliższych 16 latach pójdą do szkół gimnazjalnych już się urodzili. Ich nie przybędzie. Wiemy dokładnie, ile ich jest na najbliższą perspektywę. Do roku 2019 liczba uczniów stale będzie maleć** – podkreślał Starosta.

Informacja o niżu demograficznym zaniepokoiła radnych. Głos zabrała m.in. Barbara Kędzior. **Czy Pan Starosta mówiąc o niżu demograficznym sugerował likwidację liceum w Wiśle?**

Nie przypadkowo powiedziałem Państwu o wynikach matur. Dobry ranking szkoły, dobry wynik maturalny daje spore zabezpieczenie. Szkoła może czuć się bezpiecznie – przyznał Nogowczyk.

Radna pytała także, jak starostwo w ostatnim czasie wspomogło wiślańskie liceum oraz poprosiła o krótkie podsumowanie przeprowadzonych inwestycji. Jak również podanie kosztów. Starosta przyznał, iż dokładną informację przygotuje radnej na piśmie. Wspomniał jednak o dofinansowaniu, które wiąże się z termomodernizacją i remontami dachów w liceach. **Co można jeszcze zrobić w liceum jeżeli nie ma tam nauki zawodów? Ogólne wyposażenie, czy wyposażenie sal komputerowych jest istotne, ale bardzo dużo środków przeznaczają się na pracownie nauki zawodów, czyli na technika. To są środki, które są zaplanowane w przyszłym okresie programowania, ale również środki z projektów miękkich, czyli w ramach projektu pilotażowego prowadzonego przez starostwo. Około 1,5 mln zł. jest kierowane do wszystkich szkół ponadgimnazjalnych, jeżeli chodzi o taką pomoc. Są to więc środki, które niekoniecznie przekładają się na trwałą infrastrukturę.**

Grażyna Pruska poruszyła temat Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Wiśle, który od pewnego czasu ma problemy z naborem. **Jakie są plany w związku z tą placówką?**

Nabór jest mniejszy niż był w latach poprzednich, ale to wynika z dużej konkurencji. Powstały inne szkoły o podobnym charakterze w związku z tym, nabór do tej placówki jest mniejszy. To przekłada się na mniejszą liczbę oddziałów – mówił Starosta, po czym dodał. **Problem stanowi internat, który na chwilę obecną jest niewykorzystany. W przypadku sprzedaży Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Zaolziańska”, rozważamy przeniesienie tego Schroniska do internatu przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich.**

Głos w temacie szkolnictwa zabrał również poseł Czesław Gluza. **Cieszę się, że liceum w Wiśle odzyskuje swoją renomę. O nabór musimy zadbać. Demografia to nie jest coś czego nie możemy obliczyć. My wiemy, w którym roku, ilu będzie uczniów. Bardzo ważne jest, aby oświatę utrzymać na wysokim poziomie.** Gluza zaznaczył również, iż ważne jest szkolnictwo zawodowe. **Próbujemy w powiecie przekierować zainteresowania uczniów.**

